
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 265 del 31-08-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 111 

Del 31-08-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.265 

Data registrazione 31-08-2017 

 
OGGETTO APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DELL' AREA DI SEDIME E 

DELLA SOVRASTANTE CAPPELLA GENTILIZIA SITA NELLA PARTE 
ANTICA DEL CIMITERO DI SANTOMERO. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  trentuno del mese di agosto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PRESO ATTO che con Delibera di Giunta n. 66 del 20.07.2017 veniva deciso: 

1) di reintegrare nella disponibilità dell’Ente l’area di sedime e la sovrastante cappella gentilizia 
della Famiglia Moro, sita nella parte antica del cimitero di Sant’Omero Capoluogo; 

2) di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di provvedere all’ assegnazione dell’area di 
sedime e la sovrastante cappella gentilizia, nello stato di fatto in cui si trova, mediante 
l’espletamento di apposita procedura, con prezzo base di € 29.000,00; 

3) di stabilire che il nuovo concessionario della cappella dovrà accollarsi le spese per garantire la 
sepoltura in un loculo della salma del Sig. Moro Giovanni e la sepoltura in un secondo loculo dei 
resti mortali delle altre salme ivi presenti; 

RITENUTO di individuare il metodo di gara nell’asta pubblica da esperirsi con  le modalità delle 
offerte segrete, ai sensi dell’art. 73 lett. c) e dell’ art. 76 del R.D. 23 maggio 1924, n. 827, ad 
unico e definitivo incanto, con aggiudicazione a favore del concorrente la cui offerta sia la 
maggiore e raggiunga almeno il prezzo posto a base d’asta;  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 265 del 31-08-2017 - Pagina 2 

RAVVISATA l’opportunità di stabilire che la concessione della cappella sopra indicata avverrà 
nello stato di fatto e di diritto in cui si trova; 

VISTO lo schema di avviso di asta pubblica che si allega alla presente determinazione per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO necessario dare evidenza e pubblicità al bando mediante affissione all’albo pretorio, 
in luoghi pubblici e nell’apposita sezione del sito Web del Comune di Sant’Omero per almeno 26 
giorni; 

VISTO il R.D. 23 maggio 1924, n. 827; 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

DETERMINA 

DI INDIRE l’ esperimento di gara per la concessione cimiteriale della cappella individuata in 
premessa a mezzo di pubblico incanto, da esperirsi con  il metodo delle offerte segrete, ai sensi 
dell’art. 73 lett. c) e dell’ art. 76 del R.D. 23 maggio 1924, n. 827, ad unico e definitivo incanto, 
con aggiudicazione a favore del concorrente la cui offerta sia la maggiore e raggiunga almeno il 
prezzo posto a base d’asta secondo apposito bando in conformità agli schemi allegati;  

DI APPROVARE lo schema di bando di pubblico incanto allegato al presente atto; 

DI DARE ATTO che tutte le spese attinenti e conseguenti al contratto, comprese le imposte,  
saranno a totale carico del concessionario;  

DI PUBBLICARE il bando mediante affissione all’albo pretorio, in luoghi pubblici e nell’apposita 
sezione del sito Web del Comune di Sant’Omero per la durata di almeno ventisei giorni. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 265 del 31-08-2017 - Pagina 3 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 111 del 31-08-2017 (R.gen. 265) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

